
  
  

Smlouva o finančním pronájmu s možností koupě najaté věci  

(leasingu) číslo:  16028  
(dále jen „leasingová smlouva“)  

  

Uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)  

  

Poskytovatel: RELEAS  a.s.  
 Sídlo:  Pod Hájkem 2204, 180 00  Praha 8 - Libeň  

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským  soudem v Praze odd. B, vl. 2082  

 IČ:  49241061  

 DIČ:  CZ49241061  

 Bankovní spojení:  ČESKÁ SPOŘITELNA A.S.  

 Číslo účtu:  1946334399/0800  

 Jednající:  Ing. František Růžička, člen představenstva   

  

 Příjemce:     DOKAS Dobříš, s.r.o.  
 sídlo:  Na Chmelnici 455, 263 01  Dobříš  

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 53311  

 IČ:  25144251  

 DIČ:  CZ25144251       

 Bankovní spojení:  ČESKÁ SPOŘITELNA A.S.  

 Číslo účtu:  534751319/0800  

 Jednající:  Mgr. Jan Marek  jednatel                                  

  
(Poskytovatel a Příjemce společně dále jen „smluvní strany“, případně jednotlivě jako „Smluvní strana“)   

  

  

I.   Preambule  

Poskytovatel prohlašuje, že je vlastníkem movité věci:   

Název:    osobní automobil DACIA Sandero                SKP: 34.10.2  

Specifikace:         LAU 12D 6R - 1,2 16V 54 kW/73k  

SPZ:                       

VIN:            

Předpokládaný termín dodávky:   

Umístění předmětu leasingu: Na Chmelnici 455, 263 01  Dobříš  

Dodavatel: PRORESTA, s.r.o., Evropská 678, 261 01 Příbram II                  IČ: 47541121  

(dále jen „Předmět leasingu“)  

  

II. Předmět leasingové smlouvy  

  

1. Poskytovatel touto smlouvou formou finančního leasingu přenechává Příjemci Předmět leasingu do užívání 

na dobu trvání finančního leasingu podle této smlouvy.  Při splnění podmínek stanovených touto smlouvou 

může převést na Příjemce vlastnické právo k Předmětu leasingu. Příjemce se zavazuje hradit Poskytovateli 

leasingové splátky ve výši, způsobem a v termínech stanovených touto smlouvou.   



2. Předmět leasingu se může převést na Příjemce za tzv. zůstatkovou kupní cenu, jejíž výše bude stanovena 

dohodou stran.  Zůstatková kupní cena Předmětu leasingu bude Poskytovatelem zvýšena o daň z přidané 

hodnoty v zákonné výši. Poskytovatel je v tomto případě povinen vystavit a předat Příjemci daňový doklad s 

datem zdanitelného plnění ke dni ukončení finančního leasingu podle této smlouvy.  

  
Leasingová smlouva strana č.: 1  

  

  

  

III. Doba leasingu  

  

Doba leasingu činí 54  měsíců a počíná běžet ode dne převzetí Předmětu leasingu Příjemcem.  

  

  

IV. Ekonomické a právní zajištění  

  

Zajištění leasingu podle této smlouvy je provedeno prostřednictvím první navýšené splátky leasingu.   

  

V.   Financování  

  

1. Rozsah financování pořizovací ceny předmětu leasingu poskytovatelem je 100%.   

2. Celková cena předmětu leasingu podle daňových a úrokových sazeb platných ke dni podpisu smlouvy činí  239 

897,00  Kč.  

3. Cena předmětu leasingu uvedená v předchozím odstavci  je předběžná, neboť vychází ze skutečností známých 

v době uzavření této smlouvy. Definitivním základem pro výpočet leasingových splátek se stane pořizovací 

cena předmětu leasingu  vyplývající z faktury dodavatele se všemi dalšími náklady a výdaji souvisejícími s 

pořízením předmětu leasingu a jeho uvedení do provozu. V souvislosti s případnou změnou ceny Předmětu 

leasingu bude odpovídajícím způsobem změněn i splátkový kalendář.   

4. Příjemce se zavazuje hradit Poskytovateli měsíční leasingové splátky ve výši uvedené ve splátkovém kalendáři.  

Leasingové splátky zahrnují část odpovídající splátce hodnoty Předmětu leasingu podle faktury ve smyslu odst. 

3 tohoto článku a úrokovou část ve výši uvedené ve splátkovém kalendáři.   

  

  

VI.  Pojištění Předmětu leasingu  

  

Poskytovatel potvrzuje, že Předmět leasingu bude pojištěn Příjemcem. Příjemce bere na vědomí z tohoto 

vyplývající povinnosti dále  specifikované ve Všeobecných leasingových podmínkách.  

  

VII.   Jiná ujednání  

  

1. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla zajišťuje Příjemce, jenž bere na vědomí z 

tohoto vyplývající povinnosti specifikované ve Všeobecných leasingových podmínkách.   

2. Podpisem této smlouvy Poskytovatel výslovně zmocňuje Příjemce, aby jej zastupoval a jeho jménem:        -   

převzal Předmět leasingu od dodavatele  

-    uplatňoval veškerá práva a povinnosti kupujícího vůči prodávajícímu vyplývající z kupní smlouvy o koupi 

Předmětu leasingu.     

3. Poskytovatel tímto dává Příjemci na vědomí, že pohledávka za Příjemcem  vyplývající z této smlouvy bude 

zastavena v nejbližším období ve prospěch České spořitelny, a.s. se sídlem 140 00 Praha 4, Olbrachtova 

1929/62, IČ 45244782. Vzhledem k výše uvedenému zaniká tato pohledávka pouze uhrazením závazku 

Příjemcem z této smlouvy, a to na účet č. 1946334399/0800 vedený u České spořitelny, a.s. Jestliže Česká 

spořitelna, a.s. Příjemce požádá, aby částky splatné na základě této smlouvy směřovaly na jiné účty, než je 

účet zde uvedený, je Příjemce povinen  této žádosti vyhovět.  



  

  

VIII.  Prohlášení Smluvních stran   

  

1. Poskytovatel prohlašuje, že je výlučným a neomezeným vlastníkem Předmětu leasingu a Předmět leasingu 

není zatížen jakýmikoli právy třetích osob.  

2. Příjemce prohlašuje, že je mu znám právní a faktický stav Předmětu leasingu a že Předmět leasingu v tomto  

stavu přejímá do užívání po sjednanou dobu finančního leasingu podle čl. III. odst. 1 této smlouvy.  

  

  

  

  

  

  

  

  
Leasingová smlouva strana č.: 2  

  

  

  

  

IX. Závěrečná ustanovení  

  

1. Přílohou a nedílnou součástí této smlouvy je splátkový kalendář, který obsahuje přehled jednotlivých 

leasingových splátek, jejich výši a data splatnosti a dále jsou součástí této smlouvy Všeobecné leasingové 

podmínky.   

2. Podpisem této smlouvy Příjemce zároveň stvrzuje, že jsou mu dostatečně známy údaje o platebním styku 

Poskytovatele (číslo účtu, směrový kód banky, variabilní symbol atd) a že bude sám podle tohoto přehledu 

platby řádně a včas provádět.   

3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se svými právy a povinnostmi vyplývajícími z této smlouvy a z 

jejich příloh. Na důkaz toho připojují svoje podpisy. 4.   Leasingová smlouva nabývá platnosti a účinnosti 

podpisem oběma Smluvními stranami.  

  

  

  

  

  

V Praze dne   10.10.2016  

  

   

  

  

  

 

   
  

 ______________________________________  ______________________________________  

 Poskytovatel   Příjemce    

 RELEAS a.s.  DOKAS Dobříš, s.r.o.  

  
Leasingová smlouva strana č.: 3  

  


